
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1494 
ze dne  24.7.2023 

ke schválení Dohody o narovnání ke stavbě č. 40548 SOŠ staveb. a zahrad. P9 a návrhu na 
úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP v roce 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a firmou SPORTOVNÍ 
PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČO: 25560191, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - INV MHMP 

1.  uzavřít Dohodu o narovnání dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 31.10.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda  
Tisk: R-47898  
Provede: MHMP - INV MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



















II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř.8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

INV MHMP 44801 Dostavba tělocvičny SŠ –  COPTH Poděbradská        0 0421 -1 200,00

INV MHMP 40548 SOŠ staveb.a zahrad. P9 – zateplení objektů Jarov 0 0421 1 200,00

C e l k e m 0,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

0,00

ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace
Úprava celkových 

nákladů*/ (v tis. Kč)
Číslo akce  Název akce

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1494 ze dne 24. 7. 2023

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ

0,00



Důvodová zpráva                                                     R–47898 
 

Předmětem tohoto tisku je návrh schválení dohody o narovnání ke stavbě č. 40548 SOŠ staveb. a zahrad. P9 
a návrh na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2023 v kapitole 04 - Školství, mládež a sport. 
 
 
1. Návrh schválení dohody o narovnání ke stavbě č. 40548 SOŠ staveb. a zahrad. P9 
 
Hlavní město Praha (dále jen „HMP“ nebo „Objednatel“) zahájilo dne 26.7.2017 zadávací řízení na veřejnou 
zakázku „stavba č. 40548 SOŠ staveb. a zahrad. P9 – zateplení objektů Jarov, Etapa 0006 rekonstrukce 
tělocvičen a sportovního zázemí, 1. část – velká a malá tělocvična, zhotovitel“, kdy jako nejvýhodnější nabídka 
byla vybrána nabídka společnosti Sportovní podlahy Zlín, s.r.o. (dále jen „Zhotovitel”). Na základě této 
skutečnosti uzavřelo HMP dne 26.10.2017 se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. DIL/22/03/000275/2017, jejímž 
předmětem bylo provedení stavby „stavba č. 40548 SOŠ staveb. a zahrad. P9 – zateplení objektů Jarov, Etapa 
0006 rekonstrukce tělocvičen a sportovního zázemí, 1. část – velká a malá tělocvična v budově E,“ (dále jen 
Smlouva), přičemž k této Smlouvě byl dne 21.8.2018 uzavřen Dodatek č. 1. na méněpráce (příloha 1).  
Zhotovitel dílo, které bylo předmětem Smlouvy, řádně zhotovil a řádně jej předal Objednateli, který dílo 
protokolárně převzal dne 21.8.2018 (příloha 3). 
 
Následně, dne 14.1.2019, předložil, bez předchozího projednání, Zhotovitel Objednateli požadavek na 
zaplacení částky ve výši 1.293.402,92 Kč včetně DPH, a to na základě provedení víceprací. Dle tvrzení 
Zhotovitele došlo průběhu realizace díla ke změně závazku ve Smlouvě spočívající v realizaci víceprací 
(dodatečných a nových stavebních prací), přičemž potřeba provedení víceprací vznikla z požadavku budoucího 
správce a provozovatele stavby – SOŠ stavební a zahradnická Praha 9 – Jarov. Z důvodu zahájení školního 
roku k 2.9.2018 musely být tyto práce provedeny současně s pracemi dle Smlouvy a některé z nich byly nutné 
pro kolaudaci. Nicméně vznik víceprací nebyl odsouhlasen HMP a následně ani nedošlo k předání stavebního 
deníků Objednateli. Stavební deníky má do této chvíle v držení Zhotovitel. 
 
Na základě provedení těchto víceprací požadoval tedy Zhotovitel po Objednateli zaplacení částky ve výši 
1.293.402,92 Kč včetně DPH. S touto částkou však Objednatel nesouhlasil, kdy namítal, že oznámení o 
výskytu víceprací nesdělil Objednateli ve lhůtě sjednané ve Smlouvě, ale až následně po realizaci těchto 
prací, a to najednou dne 14.01.2019. 
 
Po prostudování předaných podkladů – projektové dokumentace a změnových listů, proběhlo několik jednání 
zástupců obou stran. Dále bylo provedeno místní šetření za účasti projekční firmy a zástupce školského 
zařízení. Na tomto místním šetření byla provedena fotodokumentace stávajícího (provedeného) stavu a zjištěny 
nesrovnalosti, které byly zapracovány do komentáře k jednotlivým změnovým listům. K jednotlivým změnovým 
listům byl zpracován komentář s nalezenými nesrovnalostmi a požadavky na doložení Zhotovitelem – stavební 
firmou. 
 
Dne 29.7.2022 bylo uskutečněno místní šetření za účasti zástupců Objednatele (INV MHMP), Zhotovitele 
(Sportovní podlahy Zlín s.r.o.) a zástupců školského zařízení Střední odborná škola stavební a zahradnická. 
Na místním šetření byly podrobně probrány jednotlivé změnové listy a nárokované položky, částky obsažené 
ve změnových listech a další doplňující informace. Na základě tohoto šetření byly zjištěny realizované vícepráce 
v hodnotě 1.183.234,24 Kč včetně DPH. 
 
Mezi Objednatelem a Zhotovitelem byl tedy sporný, jak postup při realizaci víceprací, tak i výše částky, kterou 
Zhotovitel na základě shora uvedeného požadoval po Objednateli. Z tohoto důvodu uzavírají smluvní strany 
tuto dohodu o narovnání. 
 
Rekapitulace cenových dopadů: 
 
Cena dle původní Smlouvy o dílo: 
Bez DPH: 7.885.390,16 Kč 
DPH:  1.655.931,93 Kč 
Včetně DPH: 9.541.322,09 Kč 
 
Cena dle Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 (méněpráce): 
Bez DPH: 7.108.250,31 Kč 
DPH:  1.492.732,57 Kč 



Včetně DPH: 8.600.982,88 Kč tato cena byla zhotoviteli uhrazena. 
 
Hodnota víceprací, které jsou předmětem této dohody o narovnání: 
Bez DPH:    977.879,54 Kč 
DPH:     205.354,70 Kč 
Včetně DPH: 1.183.234,24 Kč 
 
Celková cena díla:  
Bez DPH: 8.086.129,85 Kč 
DPH:  1.698.087,27 Kč 
Včetně DPH: 9.784.217,12 Kč 
 
Zaplacením částky ve výši 1.183.234,24 Kč včetně DPH Objednatelem ve prospěch Zhotovitele budou 
veškerá práva a povinnosti v této věci zcela vypořádány. Objednatel a Zhotovitel toto berou na vědomí 
a výslovně se zavazují, že v budoucnu nebudou v souvislosti se Smlouvou a touto dohodou o narovnání 
ničeho uplatňovat. 
 
 
2. Návrh na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2023 
Vzhledem k nedostačujícím prostředkům pro akci v rozpočtu na rok 2023 je zároveň s dohodou předkládán 
návrh na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2023. 
 
I. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na r. 2023 o částku                     1.200.000,00 Kč včetně DPH 
Stavba č. 40548 SOŠ staveb. a zahrad. P9-zateplení objektů Jarov  
Finanční prostředky na rok 2023 jsou určeny na zaplacením dohody dle bodu jedna Důvodové zprávy. 
 
II. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů na r. 2023 o částku                     1.200.000,00 Kč včetně DPH 
Stavba č. 44801 Dostavba tělocvičny SŠ-COPTH Poděbradská 
Vzhledem k opakovaným změnám textu zadávací dokumentace pro zajištění projektanta a pozdějšímu 
schválení kapitálových výdajů MHMP došlo k posunu v přípravě této stavby a část finančních prostředků lze 
uvolnit. 
 
 
Závěr: 
Zvýšení rozpočtu v kap.04 celkem                                                           1.200.000,00 Kč včetně DPH 
Snížení rozpočtu v kap.04 celkem                                                           1.200.000,00 Kč včetně DPH 
Rozdíl mezi zvýšením a snížením rozpočtu                                                               0 Kč 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha 1 – SoD a Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO mezi Hlavním městem Praha a společností 
                  SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o. 
Příloha 2 – PŘÍKAZNÍ SMLOUVA mezi Hlavním městem Praha a ZAVOS s.r.o. 
Příloha 3 – Protokol o předání a převzetí díla 
Příloha 4 – Rozpočtový výhled akce – požadavek na finanční zdroje 
 

 


	Usnesení č.1494
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP – návrh dohody o narovnání (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP – úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

	Důvodová zpráva



